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Przebywali nielegalnie w Polsce

Ewelina Szczepańska
16.02.2023

W ostatnich dniach funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego
Oddziału SG zatrzymali ośmiu cudzoziemców, którzy naruszyli
obowiązujące w naszym kraju przepisy.

Wczoraj (15 lutego) funkcjonariusze z Placówki SG w Kaliszu zatrzymali w Ostrzeszowie 30-
letniego obywatela Gruzji. Mężczyzna przez blisko rok przebywał w Polsce niezgodnie z
prawem, a w jego paszporcie brakowało czterech wyrwanych stron. Cudzoziemiec okazał
jednak funkcjonariuszom SG dwie  z  brakujących stron paszportu,  na których widniała
informacja, że został wydalony z terytorium Niemiec i posiada 3-letni zakaz wjazdu do tego
kraju.  Funkcjonariusze  SG  ustalili  ponadto,  że  dane  cudzoziemca  figurowały  w  Systemie
Informacyjnym Schengen jako osoby, której należy odmówić prawa pobytu oraz prawa
wjazdu do krajów strefy Schengen. Okazało się również, że mężczyzna jest podejrzany w
Polsce o paserstwo. 

Tego samego dnia Komendant PSG w Kaliszu wydał nielegalnie przebywającemu w Polsce
(28-letniemu) obywatelowi Uzbekistan udecyzję zobowiązującą go do powrotu do swojego
kraju.  Cudzoziemiec  przeterminował  swój  pobyt  w  Polsce  o  ponad  90  dni.  W decyzji
zawarty został także 6-miesięczny zakaz wjazdu do naszego kraju oraz pozostałych państw
strefy Schengen.

Funkcjonariusze  z  Placówki  SG  w  Legnicy  z  kolei,  podczas  prowadzonej  kontroli
zatrudnienia  cudzoziemców  w  jednaj  z  firm  w  powiecie  lubińskim,  zatrzymali  59-letniego
obywatela  Gruzji.  Mężczyzna  nie  opuścił  terytorium  Polski  po  wykorzystaniu
dopuszczalnego okresu pobytu i przeterminował swój pobyt w naszym kraju o 444 dni.
Komendant  PSG w  Legnicy  wydał  decyzję  o  zobowiązaniu  go  do  wyjazdu  z  Polski  z
jednoczesnym zakazem wjazdu do naszego kraju oraz państw Schengen na okres 1 roku. 

Dzień wcześniej  (14.02) funkcjonariusze z Placówki  Straży Granicznej  w Jeleniej  Górze
zatrzymali w Lubawce 61-letniego Gruzina, którego pobyt w Polsce był nielegalny. Z uwagi
na to Komendant PSG w Jeleniej Górze wydał wobec cudzoziemca decyzję zobowiązującą
go do wyjazdu z Polski oraz całego obszaru Schengen. Kolejny wjazdy cudzoziemca do
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Polski możliwy będzie po upływie 6 miesięcy.

Czterech  cudzoziemców,  przebywających  w  Polsce  nielegalnie,  zatrzymali  także
funkcjonariusze  z  Placówki  SG  w  Kłodzku.  Funkcjonariusze  SG  w  Kudowie-Zdroju
wytypowali i  skierowali do kontroli  auto na czeskich numerach rejestracyjnych, którym
podróżowało czworo obywateli Mongolii. Cudzoziemcy nie posiadali przy sobie paszportów,
a jedynie czeskie karty pobytowe, które uprawniały ich wyłącznie do legalnego pobytu na
terytorium  Republiki  Czeskiej.  Nie  uprawniały  do  przekraczania  granicy  państwowej.
Cudzoziemcy za nielegalny pobyt w Polsce ukarani zostali mandatami karnymi i pouczeni o
konieczności natychmiastowego powrotu do Czech.


